[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	06 апреля 2016 г.

	№
	886

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 20.11.2015 № 2508

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату без проведения торгов», утвержденный постановлением  администрации МОГО «Ухта» от 20.11.2015 № 2508 (далее - Административный регламент) изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 2.7 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«- Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите
2

инвалидов в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 27.11.1995, № 48, ст. 4563, «Российская газета», № 234, 02.12.1995);».

1.2. Пункт 2.20 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов, в которых предоставляются муниципальные услуги, определены частью 1 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».
1.3. Пункт 5.3 раздела V Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Орган.».

2. Приложение № 1 Административного регламента изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации
     А.Е. Бусырев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 06 апреля 2016 г. № 886
 «Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность земельных участков,

находящихся в собственности муниципального образования,

и земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена, за плату без проведения торгов»

СВЕДЕНИЯ

о месте нахождения, графике работы, номерах телефонов для справок,
администрации МОГО «Ухта», Комитета, МФЦ

Общая информация администрации МОГО «Ухта»
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169300, Республика Коми, г.Ухта,

 ул.Бушуева, 11.

	Фактический адрес месторасположения
	169300, Республика Коми, г.Ухта,

ул.Бушуева, 11.

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	meriaukh@mail.ru

	Телефон для справок
	(8-216) 78-90-24, 78-90-00, 78-90-30.

76-31-01 (факс).

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	(8-216) 78-90-24, 78-90-00,

78-90-30.

76-31-01 (факс).

	Официальный сайт в сети Интернет (если имеется)
	ухта.рф, mouhta.ru

	Должность руководителя органа
	Руководитель администрации МОГО «Ухта»

График работы администрации МОГО «Ухта»
	День недели
	Часы работы

(обеденный перерыв)
	Часы приема граждан

	Понедельник
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	09:00-17:00

	Вторник
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	09:00-17:00

	Среда
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	09:00-17:00

	Четверг
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	09:00-17:00

	Пятница
	08:45-15:45 (обед с 13 до 14)
	09:00-15:45

	Суббота
	выходной день
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день
	выходной день

Общая информация Комитета
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169300, Республика Коми, город Ухта, Пионергорский проезд, дом 2

	Фактический адрес месторасположения
	169300, Республика Коми, город Ухта, Пионергорский проезд, дом 2

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	kumiuht@mail.ru

2

	Телефон для справок
	8-(8216)-73-12-84

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	Отдел земельных отношений – 8-(8216)-74-52-70

	Официальный сайт в сети Интернет
	kumi.mouhta.ru

	Должность
	Председатель КУМИ МОГО «Ухта»

График работы Комитета
	День недели
	Часы работы (обеденный перерыв)
	Часы приема граждан

	Понедельник
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	нет

	Вторник
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	нет

	Среда
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	14:00-17:00

	Четверг
	08:45-17:15 (обед с 13 до 14)
	14:00-17:00

	Пятница
	08:45-15:45 (обед с 13 до 14)
	нет

	Суббота
	выходной день
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день
	выходной день

Общая информация о муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» МОГО «Ухта»
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	169311, Республика Коми, г. Ухта, ул.Оплеснина, д. 11

	Фактический адрес месторасположения
	169311, Республика Коми, г. Ухта, ул.Оплеснина, д. 11

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	info@mfc.mouhta.ru

	Телефон для справок
	Центр телефонного обслуживания:

72-55-12

	Телефоны отделов или иных структурных подразделений
	Центр телефонного обслуживания (ЦТО): 8-800-200-8212.

	Телефон-автоинформатор
	-

	Официальный сайт в сети Интернет
	http://mfc.mouhta.ru/

(ЦТО): e-mail:: cto@cit.rkomi.ru

	Должность
	Начальник МФЦ

График работы по приему заявителей на базе МФЦ
	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник
	08.30 – 20.00 (без перерыва)

	Вторник
	08.00 – 20.00 (без перерыва)

	Среда
	08.00 – 20.00 (без перерыва)

	Четверг
	08.00 – 18.00 (без перерыва)

	Пятница
	08.00 – 20.00 (без перерыва)

	Суббота
	08.00 – 14.30 (без перерыва)

	Воскресенье
	Выходной день

__________________________»